
Protokół  Nr  XII/2011 
Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu  14 lipca 2011 roku w sali Urzędu 
Miejskiego, Stary Rynek 1.
Ustawowa  liczba Radnych   -  21 
Radnych obecnych na sesji  -  20 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o zagospodarowaniu miejskich terenów zielonych. 
5. Rozpatrzenie uchwał:
    1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata  
        2011-2015,
    2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok,
    3/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na pokrycie deficytu    
         budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów,
    4/ w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania ławników,
    5/ w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników od komendanta  
        Wojewódzkiego Policji,
    6/ w sprawie zmiany Uchwały Nr X/79/2011 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 maja 
        2011 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
        prowadzone przez Gminę Miasto Łowicz,
    7/ w sprawie określenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu  wzrostu wartości 
        nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej,
   8/ uchylająca uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu  i zmiany 
        miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza.
 6. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady na II półrocze 2011roku. 
 7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
 8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
 9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej .
10.Zakończenie obrad XII Sesji Rady Miejskiej.

  
Ad. 1. 
Otwarcia posiedzenia dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Radny Władysław 
Michalak. Powitał wszystkich zaproszonych na posiedzenie. Powitał Radnych, zaproszonych 
gości, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta 
Pana Bogusława Bończaka, Zastępcę Komendanta Policji Pana Andrzeja Rokickiego, 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Piotra Błaszczyka, 
Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika 
Miasta Pana Arkadiusza Podsędka, Panią Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik - Saleh, 
Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 
20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad XII Sesji został przesłany 
wszystkim  zaproszonym wraz z projektami uchwał. 
Poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza Miasta o zdjęcie z porządku obrad 
2 projektów uchwał:



  1/ w sprawie nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu w Łowiczu,     
  2/ w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Łowiczu oraz  
      maksymalnej opłaty za wyżywienie,
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zdjęcie 2 uchwał
                                    20 „za”, 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad Sesji został przyjęty 
jednogłośnie.
Radny R. Szmajdziński  zwrócił uwagę, że Wiceprzewodniczący Rady przegłosował zmiany 
w  porządku obrad Sesji a powinien być przegłosowany zmieniony porządek obrad.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku 
obrad Sesji .
                                     20 „za”, 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmieniony porządek obrad Sesji został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XI Sesji został wyłożony 
w Biurze Rady oraz na sali obrad. Sekretarzem sesji był Radny Władysław Michalak. 
Sekretarz sesji oraz pozostali radni uwag nie zgłosili.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na  Sekretarza Sesji  Radnego Łukasza 
Muszakowskiego,  który nie wyraził zgody.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na  Sekretarza  Leszka Plichtę,  który 
wyraził zgodę.

Ad. 4.

Burmistrz Miasta poinformował, że jest dobra okazja, aby podsumować konkurs  „Zielone 
Miasto”, dobrze, że tematem sesji jest informacja o zagospodarowaniu miejskich terenów 
zielonych.
Burmistrz Miasta podziękował zaproszonym gościom za udział w konkursie ogłoszonym 
w trzech kategoriach: ogród przy budynku jednorodzinnym, ogród przy budynku 
wielorodzinnym oraz balkon, z tym okno. Udział w konkursie był możliwy tylko w jednej 
kategorii. Do konkursu przystąpiło 10 rodzin. Podziękował za upiększanie otoczenia 
i poprawę  estetyki miasta.

Pan. B. Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta –podziękował za udział w konkursie 
i stwierdził, że w następnych konkursach powinno być więcej chętnych.
Do konkursu zgłoszono :
- 7 ogrodów w kategorii I –  ogród przy budynku jednorodzinnym,
- 1 ogród  w kategorii   II  -  ogród przy budynku wielorodzinnym,
- 2 balkony w kategorii II-    balkon w tym okno.
Pracownik WSK zaprezentował pokaz multimedialny uczestników konkursu i zwycięzców.
Zastępca Burmistrza Miasta poinformował, że jest Przewodniczącym Komisji Konkursowej 
w skład której wchodzili:  Pani Beata Podsędek, Pan Krzysztof Pilich i Pan Janusz 
Lewandowski. Zaprosił zebranych na prezentację  ogrodów, które wygrały konkurs.
Burmistrz Miasta – poinformował, że zgodnie z regulaminem konkursu ustalono wartość 
nagród w następujących kwotach :
W  I  i  II kategorii:
 -za zajęcie I miejsca    w wysokości 600 zł, 



 -za zajęcie II miejsca  w wysokości 400 zł,
- za zajęcie III miejsca w wysokości 250 zł,
W III kategorii :
- za zajęcie I miejsca   w wysokości  do  350 zł,
- za zajęcie II miejsca  w wysokości do  250 zł,
- za zajęcie III miejsca w wysokości do  150 zł,
W czasie przeprowadzonych oględzin, dokonano oceny zgłoszonych obiektów i  komisja 
przyznała następujące miejsca:
W I kategorii – ogród przy budynku jednorodzinnym
I   miejsce przyznano Sławomirowi Makarowi za ogród przy ul. Kwiatowej 2,
II miejsce przyznano Państwu Agnieszce i Krzysztofowi Rokickiemu za ogród przy ul. Jana 
    Pawła II,
W II kategorii – ogród przy budynku wielorodzinnym
I miejsce otrzymała Renata Wasilewska za ogród na os. Kostka przy bloku nr.16,
W kategorii III balkon, w tym okno
I   miejsce przyznano Agnieszce  Pikulskiej za balkon na os. Bratkowice 18/7
II  miejsce otrzymała Krystyna Wajda za balkon przy ul. Piekarskiej 2/24

Burmistrz Miasta –zaprosił wszystkich wyróżnionych , którym wręczono podziękowania, 
gratulacje i upominki.
                            Radni pogratulowali oklaskami.
Ad.4.

Informację o zagospodarowaniu miejskich terenów zielonych – przedstawił Pan Paweł 
Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
                                      / stanowi załącznik /
Radny T. Żaczek – poprosił o wyjaśnienie zapisów w informacji dot. Baszty„ do zadań 
gminy należało będzie wykonanie zabiegów związanych z konserwacją drzewostanu oraz 
przeprowadzenie niezbędnych prac o charakterze inwestycyjnym”, jakie planowane są 
inwestycje w tym zakresie.

Pan P. Gawroński – poinformował, że konserwacja drzewostanu powinna być uzgodniona 
z Konserwatorem Zabytków. Należy przygotować  operat  konserwacji dla całego 
drzewostanu i uzgodnić go z Konserwatorem Zabytków, ponieważ cała działka wraz 
z naniesieniami jest wprowadzona do rejestru zabytków.
Obecnie dokonano oględzin drzewostanu i wykonano dokumentację fotograficzną. 
Prace inwestycyjne w Baszcie będą planowane po ustaleniu funkcji tego obiektu. Obecnie 
stan obiektu jest taki, że na pierwszej  kontygnacji położony jest parkiet a na drugiej 
go brak. 
Potrzebne są obróbki  blacharskie, które wymagają uzupełnienia. Należy wyremontować 
budynek gospodarczy, który jest bardzo zdewastowany z powodu widocznych śladów ognia.
Radny R. Wójcik –zwrócił się z zapytaniem, czy zostały zwrócone nakłady poniesione na 
remonty przez Fundację Społeczno- Kulturalną oraz czy Park będzie udostępniony 
mieszkańcom miasta.
Burmistrz Miasta – poinformował, że w dniu 1 kwietnia b.r. odbyła się rozprawa apelacyjna 
w Łodzi i wyrokiem Sądu Baszta została przekazana miastu.



Mazowiecka Fundacja Społeczno – Kulturalna została wyrokiem Sądu zobowiązana do 
przekazania Baszty wraz z terenem przyległym miastu. Prezes Fundacji przekazał klucze do 
Baszty i podpisano protokół przekazania.
Teren wraz z naniesieniami i Baszta zostały przekazane w użyczenie do ŁOK.
Planowane jest przedstawienie koncepcji zagospodarowania terenu do uzgodnienia 
Konserwatorowi Zabytków. Stwierdził, że teren jest własnością miasta i jego mieszkańców.
Opracowany jest operat szacunkowy prac remontowych , które Fundacja wykonała i miasto 
powinno zwrócić poniesione nakłady. W przyszłości należy zastanowić się nad 
zagospodarowaniem Parku  i Baszty.
Radna E. Zbudniewek  –stwierdziła, że Park Błonie staje się coraz ładniejszy i cieszy 
mieszkańców miasta, którzy go odwiedzają. Stwierdziła, że w sprawozdaniu przedstawionym 
przez Naczelnika WSK nie ma informacji na temat parku w Alejach Sienkiewicza.
Nie można mieć żadnych zastrzeżeń co do sprzątania, koszenia i zagospodarowania parku.
Stwierdziła, że nawierzchnia alejek w parku uległa dewastacji i podczas dni deszczowych 
trudno przejść przez park.
Poinformowała, że na stronie 9  informacji jest zapis ,że „ na całej długości wału są ustawione 
ławki i kosze”, co nie jest zgodne z prawdą , ponieważ ustawiono je tylko do Restauracji 
„Szkiełka”. Zwróciła uwagę na konary drzew  nad wałem i suche gałęzie, które należy usunąć 
bo zagrażają bezpieczeństwu pieszych.
Radny P. Gołaszewski – poinformował, że mieszkanka Łowicza zapytana co się w mieście 
podoba  najbardziej, stwierdziła, że Park Błonie.
Radny G. Michalak – stwierdził, że alejki były wykonywane podczas pełnienia funkcji przez 
Burmistrza Miasta Pana R. Budzałka i  przypominał sobie, że były celowo alejki 
wykonywane  ze specjalnej masy, która miała zdawać egzamin. Może należy zmienić cel jaki 
wyznaczono podczas realizacji Alejek Sienkiewicza.
Radny stwierdził, że wycięto 33 drzewa  nie wszystkie najwyższe w Parku Błonie a 
nasadzono 23. Zwrócił się z zapytaniem, czy celowa jest kalkulacja, aby obniżyć poziom 
konarów drzew w Łowiczu.
Pan P. Gawroński –stwierdził, że jest to celowe działanie ze względu na zagrożenia 
spowodowane wysokimi drzewami. Wszyscy użytkownicy pozbywają się wysokich drzew,
ale trudno uzyskać zgodę na ich usuwanie. Systemy korzeniowe niszczą infrastrukturę a ilość 
mediów się zwiększa zwłaszcza w pasach drogowych. Drzewa często muszą być bardzo 
mocno przycinane zwłaszcza pod liniami energetycznymi, ponieważ takie są przepisy.
Na niektórych ulicach sadzi się drzewa  o słabych przyrostach i małych koronach drzew.
Radna E. Zbudniewek – przypomniała, że inwestycje w alejkach wykonywano 2 kadencje 
wcześniej i Konserwator Zabytków nie wyraził zgody na wyłożenie alejek kostka brukową. 
Wykonano alejki ze specjalnego kruszywa, które wymaga corocznego uzupełniania i 
wałowania. Stwierdziła, że Konserwator Zabytków powinien pozwolić  na zmianę rodzaju 
tworzywa albo należy braki uzupełniać na bieżąco. Obecnie alejki w Parku Sienkiewicza są 
mocno zdegradowane i piesi wykorzystują trawniki, aby przejść do osiedla Starzyńskiego.
Radny G. Michalak – skomentował wypowiedź Pana Naczelnika WSK stwierdzając, że 
wysokie drzewa są  pewnym zagrożeniem, ale szumu drzew w inny sposób nie da się 
usłyszeć.
Radny T. Żaczek –nawiązał do wypowiedzi  Radnego P. Gołaszewskiego, który stwierdził,
że mieszkańcom miasta bardzo podoba się realizowana inwestycja w Parku Błonie.
Stwierdził, że często odwiedza ten rejon i faktycznie wiele robót wykonano i Park Błonie 
pięknieje z dnia na dzień , z czego należy się cieszyć. Na Park Błonie w 2011 roku 
wydatkowano ponad 1.380 tys. złotych, co jest bardzo dużą kwotą.
Parkiem Błonie należy opiekować się w latach następnych a sprzęt jest niszczony 
i dewastowany przez młodzież, o czym informowali niejednokrotnie radni.



Radny podziękował za kontrole w Parku Błonie  Komendantowi Policji i zaapelował o ich 
nasilenie.
Radny P. Gołaszewski – zwrócił się z zapytaniem jakie są plany w zakresie 
zagospodarowania Parku  przy ul. A. Mickiewicza.
Pan P. Gawroński – stwierdził, że jest Park wpisany do rejestru zabytków i planowana jest 
rewitalizacja parku. Wcześniej był to Przyszkolny Ogród Botaniczny ogrodzony i zamknięty.
Obecnie prace planujemy ukierunkować tak, aby zwiększyć różnorodność  nasadzeń  drzew, 
a utrzymać obecną funkcje parku, która udostępnia go dla mieszkańców miasta. 
Radny J. Haczykowski – zwrócił się z zapytaniem, czy znany jest termin opracowania 
koncepcji zagospodarowania Parku i Baszty.
Burmistrz Miasta – stwierdził, że mamy bardzo ładne miasto, z pięknymi parkami i zielenią, 
kwiatami. Wyraził swoje zadowolenie z firmy zajmującej się utrzymaniem zieleni na terenie 
miasta. Firmy oczyszczające miasto działają bardzo szybko i sprawnie realizując dodatkowe 
zadania. Park Błonie nam pięknieje i należy się tylko cieszyć. 
Stwierdził, że na Park Błonie wydano około 400 tys. złotych z budżetu miasta a pozostałe 750 
tys. złotych to dofinansowanie ze środków unijnych.
Dobrze, że realizowany jest Park Błonie, że wykonano ulicę Starorzecze, wykonano kostkę na 
wale, oczyszczono rzekę Malinówkę i woda szybko odpływa.
Stwierdził, że szkoda ,że nie zdecydowano o wycince większej ilości topól i nie posadzono 
większej ilości szlachetnych drzew. Należy się martwić niszczeniem nowych nasadzeń drzew.
Faktycznie niszczone są ławki i kosze,  ale pracownicy z prac społeczno-użytecznych 
naprawiają je i malują na bieżąco. Po zainstalowaniu monitoringu na pewno niszczenie 
urządzeń będzie w mniejszym stopniu.
Burmistrz Miasta – poinformował, że nie wiadomo czy w tym roku zostanie opracowana 
koncepcja zagospodarowania terenów zielonych i Baszty. Obecnie zabezpieczona jest Baszta 
przed dewastacją i uporządkowano tereny zielone.
Radny T. Żaczek –poinformował, że na Park Błonie wydatkowano  więcej niż 1.300 tys. zł, 
ale nie wszystkie środki pochodzą z budżetu miasta. Wcześniej wykonano alejki , zakupiono 
pompę wysokowydajną.
Burmistrz Miasta – poinformował, że pompa była zakupiona dla oczyszczalni ścieków 
i wykorzystywano  tylko w razie zagrożenia w naszym rejonie a pozostałe koszty są w ramach 
wykowywanej  inwestycji.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
Radny J. Haczykowski.
                                            / stanowi załącznik /
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informacje do 
wiadomości.
 
Ad.5.
1/Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 
    Łowicz na lata 2011-2015 – przedstawił Pan A. Podsędek Skarbnik Miasta 
                                             / stanowi załącznik /
Radna  E. Zbudniewek –zwróciła uwagę, że piwnice Ratusza są mniej ważne dla 
mieszkańców Miasta  niż wybudowanie nowoczesnej Biblioteki Miejskiej. 
Pan A. Podsędek – stwierdził, że  planowane jest wykonanie elewacji Ratusza, wyposażenie 
pomieszczeń oraz zakup instrumentów, które będą służyły Orkiestrze Kameralnej.
Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że należy zastanowić się czy remont piwnic Ratusza
 to najbardziej potrzebny wydatek , czy może ważniejszy jest rozwój czytelnictwa w mieście.



Burmistrz Miasta – poinformował, że złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, 
który po długim okresie został rozpatrzony pozytywnie.
Wniosek na budowę Biblioteki Miejskiej nie został złożony bo nie było naboru, w przyszłości 
należy poszukiwać środków zewnętrznych na ten cel. Obecnie jest okazja, aby odbudować 
piwnice i je zagospodarować a przy okazji wykonać drobny remont Ratusza i wymalować 
elewację.

 Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek
 Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                         Radny L. Plichta. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                                      / stanowią załączniki/ 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                                          19 „za” , 0 „ przeciw”, 1 „ wstrzymujących”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
większością głosów        
                                   U c h w a ł ę   Nr XII / 89/2011
2/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok- przedstawił 
                                    Pan A. Podsędek Skarbnik Miasta.
                                             / stanowi załącznik /
                                                 Pytań  i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek
 Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                         Radny L. Plichta. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                                      / stanowią załączniki/ 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                                          20 „za” , 0 „ przeciw”, 0 „ wstrzymujących”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie        
                                   U c h w a ł ę   Nr XII / 90 /2011

3/ Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na 
pokrycie 
    deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów – 
przedstawił 
                                    Pan A. Podsędek Skarbnik Miasta.
                                             / stanowi załącznik /
Radny R. Wójcik – zwrócił uwagę ,że środki finansowe na spłatę kredytu powinny być z 
budżetu miasta Łowicza. Odsetki od kredytu mogą  się zmieniać, co będzie stanowiło zbędne 
koszty.
Radna E.  Zbudniewek – stwierdziła, że możemy pobierając kredyty „ wpaść w spiralę 
kredytową” podobnie jak w Grecji.



Radny G. Michalak – zwrócił się z zapytaniem,  kiedy miasto ma inwestować , jeśli nie w 
okresie kiedy przyznawane są środki unijne. Każde miasto w Polsce korzysta z kredytu,  aby 
realizować zadania inwestycyjne.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że należy inwestować ale rozsądnie. Realizowane są 
inwestycje głównie prodo chodowe,  które w przyszłości będą wymagały dużych nakładów z 
budżetu miasta.
W mieście Kutno dochody ze strefy ekonomicznej do budżetu miasta są w granicach 3.5 mln 
zł, natomiast w przyszłości szacowane są na poziomie 10 mln zł. 
Radny P. Gołaszewski – stwierdził, że miasto nie musi liczyć dochodów, ale realizować 
inwestycje potrzebne mieszkańcom miasta.
Radny G. Michalak – poinformował, że strefa ekonomiczna w Kutnie powstała wiele lat 
temu 
 i obejmuje 150 ha ,  a w naszym mieście 15 ha. 
Stwierdził, że można środki finansowe z budżetu miasta przeznaczać  na zadania 
inwestycyjne a pobierać kredyty za wydatki  socjalne lub inne niezbędne  wydatki z budżetu 
miasta. 
Radny R. Wójcik  wnioskuje, aby wydatki konieczne z budżetu miasta były jak najwyższe.
Należy często dokonywać  trudnych wyborów.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że musimy dofinansowywać wydatki MOPS na zasiłki stałe , 
bo takie są  przepisy , samorządy muszą dofinansować w 20 % działania socjalne.
Burmistrz Miasta podziękował Radnym za zrozumienie konieczności pobierania kredytów i 
potrzebę finansowania. Bez kredytów nie możliwe byłoby zrealizowanie inwestycji 
niezbędnych dla mieszkańców miasta takich jak ujęcie wody na które otrzymujemy 80 % 
dofinansowania.
Radny R. Wójcik chętnie dzielił by środki finansowe na cele socjalne. Realizowane są 
inwestycje prodochodowe takie jak budowa infrastruktury w ul. Ekonomicznej. Na pewno 
inwestorzy powinni się znaleźć, ponieważ są prowadzone rozmowy.  Firma Chemitax 
rozpoczyna budowę swojego zakładu. Przypomniał powiedzenie Prezydenta Miasta Poznania 
Ryszarda Grobelnego, że” logiką jest inwestować w czasach kryzysu a spłacać zadłużenie w 
czasach dobrobytu”.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                         Radny L. Plichta. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                        / stanowią załączniki/                                                                            
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                                          15 „za” , 1 „ przeciw”, 4 „ wstrzymujące ”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
większością głosów        
                                   U c h w a ł ę   Nr XII / 91 /2011

4/ Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania ławników – 
przedstawiła 
                                    Pani M. Więckowska – Sekretarz Miasta.
                                               / stanowi załącznik /



P. Sekretarz poinformowała, że jednego  kandydata do zespołu zaproponował  Sąd Rejonowy 
a drugiego  Komenda Powiatowa Policji, chociaż Rada Miejska uchwala skład zespołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej 
wystąpił z pismem do Prezesa Sądu Rejonowego i Komendanta Powiatowego o wytypowanie 
przedstawicieli do składu zespołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –poinformował, że Komendant Powiatowy Policji 
zgłosił do składu zespołu Pana Wiesława Jarosza, a Sąd Rejonowy w Łowiczu zgłosił
Panią Sędzię Annę Gronkiewicz- Fastyn.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej- zgłosił do składu zespołu Radną E. Zbudniewek 
oraz Radnego M. Trzoskę, którzy wyrazili zgodę.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował na Przewodniczącą Zespołu Panią 
Sędzię Annę Gronkiewicz – Fastyn, która wyraziła pisemną zgodę .
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – na Zastępcę Przewodniczącego zespołu 
zaproponował Radną Ewę Zbudniewek, która wyraziła zgodę.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej- odczytał propozycję skład zespołu opiniującego.
Radny T. Żaczek –zaproponował zamknięcie listy.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
                                         19 „za” , 0 „przeciw” , 1 „wstrzymujący”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
większością głosów  
                                            U c h w a ł ę  Nr XII/92/2011 
5/Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników 
     od komendanta Wojewódzkiego Policji – przedstawiła Pani M. Więckowska Sekretarz 
Miasta.
                                               / stanowi załącznik/
                                          Pytań i uwag nie zgłoszono.
 Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek
 Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                         Radny L. Plichta. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                        / stanowią załączniki/                                                                            
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                                         20 „za” , 0 „ przeciw”, 0 „ wstrzymujących ”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie        
                                   U c h w a ł ę   Nr XII / 93 /2011
6/Projekt uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr X/79/2011 Rady Miejskiej w Łowiczu 
z dnia
   26 maja  2011 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez 
przedszkola 
   publiczne prowadzone przez Gminę Miasto Łowicz –przedstawiła Pani M. Nowak 
Naczelnik 
                                        Wydziału Spraw Społecznych.
                                                     / stanowi załącznik /
                                                        Pytań  i uwag nie zgłoszono.
 Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek



 Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                         Radny L. Plichta. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                        / stanowią załączniki/                                                                            
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                                          19 „za” , 0 „ przeciw”, 0 „ wstrzymujących ”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie        
                                   U c h w a ł ę   Nr XII / 94 /2011

7/Projekt uchwały w sprawie określenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu 
   wzrostu  wartości  nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury 
   technicznej – przedstawiła Pani A. Gajewska  Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami
                                              / stanowi załącznik /
                                         Pytań  i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek
 Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                         Radny L. Plichta. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                        / stanowią załączniki/                                                                            
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                                          18 „za” , 0 „ przeciw”, 0 „ wstrzymujące ”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie        
                                   U c h w a ł ę   Nr XII / 95 /2011

8/Projekt uchwały uchylającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu 
   i zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza – 
   przedstawiła Pani A. Gajewska  Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami
                                              / stanowi załącznik /
                                         Pytań  i uwag nie zgłoszono.
Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny L. Plichta. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                        / stanowią załączniki/                                                                            
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały
                                          20 „za” , 0 „ przeciw”, 0 „ wstrzymujące ”



Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska w Łowiczu podjęła 
jednogłośnie        
                                   U c h w a ł ę   Nr XII / 96 /2011

Ad. 6. 

 Propozycję planów  pracy Komisji Rady na II półrocze 2011roku – przedstawili :
Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G.  Sobieszek
Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                         Radny L. Plichta. 
 Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji 
                                                                          Radny J.  Haczykowski 
 Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
                                                                          Radna W. Białas.
                                        / stanowią załączniki/                                                                            
                                       Pytań i uwag oraz innych propozycji nie zgłoszono.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował  przyjęcie planów pracy komisji.
                                           19 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że plany pracy zostały przyjęte 
jednogłośnie.

Ad.7.

Informację o działalności w okresie między sesjami – przedstawił Pan K.J .Kaliński 
Burmistrz Miasta Łowicza /    stanowi załącznik /
                                        Pytań i uwag nie zgłoszono.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje  informację do 
wiadomości.

Ad. 8.

Radny R. Wójcik  i Radny R. Szmajdziński – zgłosili pisemny wniosek o przygotowanie 
planu działań wraz z harmonogramem rzeczowo-finansowym związanych z przystosowaniem 
standardów Środowiskowego  Domu  Samopomocy.
                                                       / stanowi załącznik / 
Radny R. Wójcik  zwrócił  się z zapytaniem co z Syntexem, czy został zakupiony.
Burmistrz Miasta – poinformował, że Wojewoda Łódzki stawia pewne warunki w związku z 
Domem Środowiskowym i od 2 miesięcy trwają dyskusje w tym zakresie przy udziale Pani 
Sekretarz, Dyrektora MOPS oraz Pani U. Marszałek.
Stwierdził, że Syndyk zarządza zakładem Syntex od listopada 2008 roku. 
Poinformował, że jako Burmistrz został powołany do Rady Wierzycieli, która określiła 
warunki 
sprzedaży zakładu.
Jest to sprawa pomiędzy Syndykiem a Panem M. Krajewskim, który jest pełnomocnikiem 
syna Tomasza Krajewskiego planującego zakup zakładu.
Dobrze, że władze miasta mogły uczestniczyć w dyskusjach w sprawie zakupu zakładu, ale 
były to dyskusje dotyczące dwóch zainteresowanych stron.
Radny P. Gołaszewski – zgłosił wniosek w sprawie modernizacji istniejącego placu zabaw 
na terenie Os. Czajki koło bloków komunalnych i o zakup i zmontowanie na terenie miasta 
Łowicza a w szczególności w centrum stojaków  na rowery,



                                                 / stanowią załączniki /
Radny R. Wójcik – podziękował za działania podejmowane w sprawie Środowiskowego 
Domu Pomocy oraz w sprawie sprzedaży zakładu Syntex.
Radny M. Trzoska –zgłosił wnioski :
1/ o zainstalowanie oświetlenia przy ul. Młodzieżowej na nieoświetlonym odcinku pomiędzy 
Zespołem Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu a supermarketem „Intermarche”.
2/ o postawienie słupa ogłoszeniowego w okolicach „Intermarche”,
3/ o budowę chodnika wzdłuż nowopowstałej posesji położonych w bezpośrednim 
sąsiedztwie 
    budynków nr 27,29,30,35.
4/o postawienie koszy naśmieci przy ul. Podrzecznej i ul. Świętojańskiej po stronie ZSZ nr 1.
                                               / stanowią  załączniki /
Poinformował, że bardzo chciałby, aby materiały na sesje były przekazywane drogą mejlową.
Radny R. Szmajdziński – zaproponował, aby Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
przedzwonił do Przewodniczącego Rady Miejskiej , który przebywa w szpitalu i złożył 
życzenia szybkiego powrotu do zdrowia  imieniu wszystkich radnych.
Zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta o nawiezienie destruktem ulicy Makowiska. 
Zaapelował do Komendanta Policji o zwrócenie uwagi kierowcom wjeżdżającym na chodnik 
szeroki przy Targowicy Miejskiej, gdzie odbywa się handel z tzw. ręki.
Radny prosił o wyjaśnienie Burmistrza Miasta, jakie są podejmowane działania w zakresie 
zamknięcia ruchu samochodowego w ul. Podrzecznej przy Katedrze Łowickiej.
Radny G. Michalak – podziękował w imieniu mieszkańców ulicy Dziewiarskiej za 
wysypanie ulicy destruktem.
Radny zgłosił wniosek o wykonanie studzienki z kratą wpustową do kanalizacji deszczowej w 
ulicy Dziewiarskiej oraz  zainstalowanie tablicy z nazwą ul. Dziewiarskiej.
Radny G.  Michalak –prosił o wyjaśnienie informacji, która ukazała się w mediach „ że 
jeżeli 
w ciągu 5 dni nie będzie podpisany akt notarialny to będzie po sprawie”.
Zwrócił się z zapytaniem, dlaczego członkowie Komisji Budżetu i Finansów nie otrzymali 
tabelarycznego wykonania budżetu za kolejny kwartał b.r.
Burmistrz Miasta – poinformował ,że jest problem oświetleniowy , ponieważ „ Tesco” 
wyłączyło
część oświetlenia. Stwierdził, że miasto w roku ubiegłym zakupiło 100 koszy , które były 
rozstawione na terenie miasta.
Radni powinni złożyć  adresy e - meilowe w BRM , co może spowodować pewne 
oszczędności papieru.
Poinformował, że stojaki na rowery będą montowane na terenie miasta . 
Sprawa zakupu Syntexu ma się wyjaśnić w najbliższym czasie, tak ustaliły  strony 
zainteresowane zakupem.
 Pan A. Podsędek – poinformował, że dane księgowe za czerwiec będą podsumowane i radni 
mogą informacje otrzymać .
Radna W. Białas – poinformowała, że powinna być kwartalna  informacja o wykonaniu 
budżetu złożona w BRM do 25 lipca b.r.
Burmistrz Miasta – poinformował, że prowadzone są rozmowy ze stroną kościelną na temat 
zamknięcia ruchu w ul. Podrzecznej. W przyszłym tygodniu będą prowadzone rozmowy z 
Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Policją.
Radny R. Szmajdziński -  stwierdził, że informacja kwartalna zbiega się z informacją 
półroczną
 z wykonania budżetu miasta. Nie należy zagłębiać się w informacje i wymagać dodatkowych 
opracowań.



Radna W. Białas-  stwierdziła, że Skarbnik wykonuje dla siebie informacje  z wykonania 
budżetu
i taką  Radni powinni otrzymać bez dodatkowych nakładów pracy.
Radna E. Zbudniewek- stwierdziła, że w  czasie wakacji ruch samochodowy jest w mieście 
mniejszy i może jest to odpowiedni moment, aby ruch samochodowy zamknąć.
Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem co z chodnikami przy Targowicy.
Burmistrz Miasta – poinformował ,że była przeprowadzona akcja na 3 Maja, gdzie 
samochody wjeżdżały  na chodniki niszcząc nowo położone płyty. Policja szybko 
interweniowała, obecnie  ustawiono donice z kwiatami i problem został rozwiązany.
Należy również rozwiązać problem  zjazdu  na chodniki przy Targowicy Miejskiej.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrzeniem skargi nauczycielek 
z Przedszkola nr 7 powinna zająć  się Rada Miejska i na następnej sesji  należy podjąć 
decyzję w tej sprawie. Zaproponował, aby Komisja Społeczna przeanalizowała sprawę i 
wypracowała stanowisko 
i przedłożyła opinię  Radzie Miejskiej.
Radny R. Szmadziński – poinformował, że  w tej sprawie zgłaszał wniosek o powołanie 
Komisji 
specjalnej składającej się z przedstawicieli wszystkich opcji w Radzie Miejskiej.
Stwierdził ,że w roku ubiegłym była podobna sprawa i Komisja Społeczna nie czuła się 
kompetentna do rozpatrywania skarg  i nie wypracowała stanowiska.  W tym roku może być 
podobnie.
Stwierdził, że podtrzymuje wniosek o powołanie Komisji Specjalnej do rozpatrzenia skargi 
pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował  przegłosowanie wniosku Radnego 
R. Szmajdzińskiego w sprawie  powołanie specjalnej komisji celem rozpatrzenia skargi 
zgłoszonej przez nauczycielki Przedszkola Nr 7 w Łowiczu.
                             5 „za”  9 „przeciw” , 4  „ wstrzymujących”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty  a  skargą 
zajmie się Komisja Społeczna i wypracuje w tej sprawie stanowisko.
  
Ad. 9.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja planowana jest na 
25 sierpnia 2011 roku o godz. 13-tej z następującymi tematami:

1. Informacja o działalności Oczyszczalni Ścieków w Łowiczu.
2. Informacja  o  działalności  Związku  Międzygminnego  „  Bzura”  na  rzecz  budowy 

Regionalnego  zakładu  Zagospodarowania  Odpadów  Komunalnych  w  Piaskach 
Bankowych”.

 Po sesji Rady Miejskiej planowany jest wyjazd na oczyszczalnię ścieków.

Ad.10.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udział i dyskusję .
Na tym zakończono obrady XII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.



  

Protokołowała:                               Sekretarz sesji:                    Wiceprzewodniczący Rady
Alicja Dutkiewicz                          Leszek Plichta                          Władysław Michalak


